bước vào ngôi trường Trung Học Ngô Quyền với hầu hết

các bạn là người miền Nam, ban đầu các bạn ấy không ưa

tên Bắc Kỳ là tôi, nhưng sau nầy chưa hết niên học đầu tiên

chúng tôi đã quen và thân thiện với nhau. Đặc biệt anh Lâm

Sĩ Đắt trưởng lớp ngồi bên rất có thiện cảm với tôi, có lần

làm báo Tất Niên đón Xuân Mậu Thân 1968, anh Đắt giao

tôi vẽ bìa, vẽ phụ bản các bài văn bài thơ của các anh

Nguyễn Kháng Huỳnh, Nguyễn Từ Tâm…trưa đến anh Đắt

dẫn tôi vào nhà ở chợ Biên Hoà chơi, vừa ăn cơm vừa bàn

chuyện làm báo với bạn Nguyễn Mai…Còn rất nhiều kỷ

niệm nữa trên suốt quãng đường Trung Học…không sao kể

kể siết.